

Okragły stół zbiera się 6 lutego

27 bm. odbyło się spotkanie przygotowawcze do obrad okrągłego stołu.

W spotkaniu uczestniczyli: gen. broni Czesław Kiszczak wraz ze Stanisławem Ciołkiem, Andrzejem Gdulą, Janem Janowskim, Bogdanem Królewskim i Januszem Rey-

kowskim oraz Lech Wałęsa wraz ze Zbigniewem Buja-kiem, Władysławem Frasyni-kiem, Bronisławem Gerem-kiem, Mieczysławem Gilem, Lechem Kaczyńskim, Tadeu-szem Mazowieckim i Andrze-jem Stelmachowskim. W spot-kanium wzięli udział ks. biskup Tadeusz Gocłowski oraz ks. Alojzy Orszulik.

Techniczne przygotowania

W związku z zapowie-dzianym zwołaniem okrą- głego stołu dziennikarz PAP zwrócił się do dyrek- tora Biura Rady Krajowej PRON Kazimierza Kłody o informację w sprawie przy- gotowań technicznych. Po- wiedział on, że sam mebel jest jak wiadomo już ód dawna gotowy. Znajduje się u producenta — w Za- kładach Wytwórczych Me- bli Artystycznych w Hen- rykowie. W tym tygodniu zostanie przywieziony, zmontowany i będzie słu- żył obradom, których po- siedzenie inauguracyjne od- będzie się w Pałacu Rady Ministrów przy Krakowskim Przedmieściu w Warszawie.

Przedmiotem dyskusji była sprawa pluralizmu związko- wego, w tym „Solidarności” oraz inne problemy, które zo- staną poddane pod obrady okrągłego stołu. Podjęto ustalenia proceduralne. Wstęp- nie uzgodniono powołanie trzech zespołów roboczych, a mianowicie do spraw gospo- darki i polityki społecznej, do spraw reform politycznych oraz do spraw pluralizmu związkowego. Ponadto uzgod- niono, że zostaną także powo- łane podzespoły, między in- nymi do spraw rolnictwa, gór- nictwa, reformy prawa i są- dów, stowarzyszeń i samorzą- du, środków masowego prze- kazu, młodzieży.

Ustalono, że pierwsze po- siedzenie okrągłego stołu odbędzie się w Warszawie dnia 6 lutego br.

Skazani na porozumienie

W sobotę, 28 bm. na konferencji prasowej w Warszawie spotkał się z dziennikarzami krajowymi i zagranicznymi Lech Wałęsa.

Konferencja rozpoczęła się od krótkich wystąpień Tadeusza Mazowieckiego i Bronisława Geremka. Nawiązali w nich do odbytego dzień wcześniej spotkania przygotowawczego do okrągłego stołu. Na wczorajszym posiedzeniu — stwierdzono m. in. — staraliśmy się dokonać pierwszego wspólnego przeglądu głównych spraw mających być przedmiotem obrad przy okrągłym stole.

Do Lecha Wałęsy dziennikarze skierowali wiele pytań — szczegółowych i ogólnych, związanych z rozwojem sytuacji społecznej, politycznej i gospodarczej kraju oraz oczekiwań i nadziei związanych z okrągłym stołem. Odpo-

wiadając na jedno z pytań — o określenie najbardziej spornych kwestii — L. Wałęsa stwierdził m. in., że w dyskusjach argumenty były w wielu kwestiach sporne, ale to, że doszło do ustalenia terminu rozpoczęcia obrad okrągłego stołu świadczy, iż nie były one aż tak sporne, żeby wyeliminowały to spotkanie.

L. Wałęsa wypowiedział się również w sprawie perspektyw nowej umowy społecznej, stwierdził przy tym, że mniej istotne są nazwy typu „pakt antykryzysowy”, czy „umowa społeczna”, czy też inne. **Polsce potrzeba jest więcej zrozumienia, a przede wszystkim porozumienia** — powiedział. **Jesteśmy skazani na porozumienie**, musimy go szukać z myślą o młodzieży, o nas, o wyjściu z kryzysu, opanowaniu sytuacji i o bezpieczeństwie kraju.

Sprawa „Solidarności” jako takiej — powiedział też L. Wałęsa — zostanie dokładnie sprecyzowana podczas obrad okrągłego stołu.

Spotkania Cz. Kiszczaka